
 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 
 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

Aggiudicazione e autorizzazione alla stipula del contratto 

Determina n. 51  

 Servizio - Fornitura: Attivazione della Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND) abilitante 

all’interoperabilità dei sistemi informativi degli Enti e dei Gestori di Servizi Pubblici per la fruizione 

di finanziamento PNNR tramite piattaforma PA Digitale 

CIG B2A6274567 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Considerata la necessità di procedere all’affidamento del servizio in oggetto, vista la domanda di 

partecipazione all’Avviso Pubblico “Misura 1.3.1. “Piattaforma Digitale Nazionale Dati - UNIVERSITÀ E 

AFAM PUBBLICI (LUGLIO 2023)” - PNRR M1C1 Investimento 1.3 “DATI E INTEROPERABILITÀ” 

finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU, presentata in data 18/12/2023, con la quale il 

Conservatorio di Como ha richiesto di beneficiare di un finanziamento per l’integrazione della piattaforma 

PDND, attraverso l’erogazione dell’API, per la realizzazione delle attività progettuali inerenti alla Misura 

anzidetta. 

DICHIARA 

 di aver preso visione del Regolamento di Contabilità e Finanza del Conservatorio di Como e dei 

principi in esso richiamati; 

 Richiamata la delibera del Cda n. 46 di cui al verbale n. 7 del 15/07/2024, con la quale viene approvata 

ed autorizzata la spesa in oggetto; 

 In relazione al presente affidamento, di agire in qualità di Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai 

sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023; 

 che, al fine di individuare l’operatore economico più idoneo sotto il profilo tecnico-economico rispetto 

al mercato di riferimento, non è stata effettuata una preventiva indagine di mercato dal momento che 

i prodotti “API - Servizi di sviluppo di software personalizzati” trattano di licenze software la cui 

produzione e fornitura sono garantite da privativa industriale e pertanto sono oggetto di diritti di 

esclusiva, quali diritti d’autore, brevetti, marchi, etc., come attestato dalla Dichiarazione di 

Infungibilità di beni e/o dei servizi richiesti di cui al prot. n. 3257/2024. Pertanto, non si è reputato 

conveniente richiedere ulteriori preventivi in quanto i prodotti in oggetto risultano essere legati alla 

piattaforma di registro elettronico NETTuno, già attiva presso l’Istituzione. 

 Che in virtù di quanto esposto, è stata indetta una procedura di gara mediante Trattativa Diretta RdO 

n. 4557395 pubblicata sul MEPA in data 30/07/2024; 

 Verificato che nel termine prescritto dalla Trattativa Rdo 4557395, è pervenuta la seguente offerta: 

-  Società Nettuno Srl, importo pari ad € 29.400 IVA esclusa; 

 Rilevato che l’offerta economica, il cui criterio di aggiudicazione previsto era rappresentato dal minor 

prezzo, risulta congrua in termini comparativi con il mercato di riferimento; 

 Acquisita apposita dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, da parte della Società Nettuno srl, 

tramite acquisizione di FVOE, ns Prot. n. 3374 del 31/07/20204, relativa al possesso dei requisiti di 

partecipazione e qualificazione richiesti ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 36/2023; 

about:blank
about:blank


 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 
 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

DETERMINA 

di aggiudicare il servizio/fornitura in oggetto alla Società Nettuno s.r.l. con sede legale in Milano (Mi), in Via 

Pietro da Bescapè n. 3, P. Iva 05600060965, individuata quale soggetto idoneo all’esecuzione della prestazione 

richiesta ed in possesso dei requisiti di carattere generale e dei requisiti tecnico-professionali richiesti, per un 

corrispettivo di € 29.400,00 oltre IVA. 

La spesa graverà sull’Art. 501 codice U.P.B. 1.2.6. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Il R.U.P. 

 IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 

Per la copertura contabile 

 

Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i., 

e pubblicato sul profilo del committente nella data di registrazione al repertorio. 

about:blank
about:blank

		2024-08-02T11:27:05+0200
	CARLA COPPOLA


		2024-08-06T09:26:33+0200
	Maurizio Gianni Santoro


		2024-08-06T11:41:30+0200
	Conservatorio Statale di Musica G. Verdi di Como




